
     

Na temelju članka 10. st 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („NN“ br. 29/19, 98/19) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 

Gospića na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U  

 o  raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću Grada Gospića za 2024. godinu 

 

 

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Gospića (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2024. godinu. 

U Proračunu Grada Gospića za 2024. godinu osigurana su sredstva za rad političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 17.254,00 eura. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se na jednak 

način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

  

 

Članak 2.  

 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za 

svakog člana Gradskog vijeća tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste pripadaju 

sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta članova Gradskog vijeća, prema konačnim rezultatima izbora 

za članove Gradskog vijeća. 

 

 

Članak 3.  

 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 1.150,27 eura.  

 

 

Članak 4.  

 

Političkim strankama raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Gospića za 2024. godinu 

na način utvrđen u članku 2. ove Odluke u iznosima kako slijedi:  

 

 

 

 

 
 

POLITIČKE STRANKE/BROJ 

ČLANOVA 

 

 

GODIŠNJE 

 

TROMJESEČNO 

 

• Hrvatska stranka prava – HSP 

      (7 članova od toga 5 članova i 2 članice) 

     

  

 

 

8.051,86 eura 

 

 

2.012,96 eura 

 

 

• Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 

      (4 člana od toga 2 člana i 2 članice) 

   

 

 

4.601,07 eura 

 

 

1.150,26 eura 

 



2 
 

 

• LiPO 

      (3 člana od toga 2 člana i 1 članica) 

 

 

3.450,80 eura 

 

 

 

862,70 eura 

 

 

• Domovinski pokret – DP 

      (1 član/članica) 

 

 

1.150,27 eura 

 

287,57 eura 

 

 
 

Članak 5.  

 

Sredstva iz članka 4. ove Odluke, doznačuje Odsjek za proračun i računovodstvo.  

 

 

Članak 6.  

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u "Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 012-03/24-01/ 1  

URBROJ: 2125-1-01-24-03 

Gospić, 15. srpnja 2024. godine 

  

                     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA                             

                                                                                                GRADA  GOSPIĆA   

 

                       Ana – Marija Zdunić, mag.iur., v.r.

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


